Sexta, 23 de Setembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 370 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 ............................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 ........................................... 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CT 021/2022 - LLG COMÉRCIO E SERVIÇOS ..................................................................................... 2
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022-SEDES ................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 3
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 - SEMUS. ................. 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - CPL ................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2022 - SEMUS ............................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 23 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 370
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 063/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 22 de setembro

de 2022 às14h(quatorze horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 063/2022 tendo como OBJETO: FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO PARA TERRAPLANAGEM,

PAVIMENTAÇÃO E CORRELATOS, DE FORMA

PARCELADA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, NAS

PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS – ANEXO

I. Foram declaradas vencedoras do certame as empresas: L

L SANTOS COMERCIO & SERVICOS LTDA, NOVO

HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM

EIRELI, GENESIS CONSTRUCOES E REFORMAS

LTDA.Whigson de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: ncf1qhv89r20220923090905

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 064/2022

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE LICITAÇÃO (DESERTA) PREGÃO ELETRÔNICO

064/2022 A Prefeitura Municipal de Imperatriz (MA) torna

público aos interessados que, em sessão realizada no dia 22

de setembro de 2022, às 9h (nove horas), na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL 064/2022, tendo

como OBJETO: Aquisição eventual e futura de aparelhos

auditivos, destinados a atender as necessidades dos usuários

do Sistema Único de Saúde de Imperatriz-MA. Em

conformidade com as disposições contidas no Edital, pela

INEXISTENCIA DE PROPOSTAS enviadas no sistema

COMPRASNET, a Pregoeira DECLARA DESERTA a

licitação, devendo o processo ser devolvido à Secretaria de

origem para as providencias que se fizerem necessárias.

Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.
Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 0zcdw7reifn20220923090954

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

EXTRATO DE CONTRATO

CT 021/2022 - LLG COMÉRCIO E SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO   ESPÉCIE: Contrato nº

021/2022 - SEAMO, firmado em 13/09//2022, com a

empresa L L G COMÉRCIO SERVIÇOS E ALIMENTOS

EIREILI. OBJETO: Aquisição eventual e futura de tonners

novos, primeiro uso, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Modernização.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.19.00.5452/2021 – SEUMUS. VIGÊNCIA: 13/09/2022

a 31/12/2022 MODALIDADE: Pregão Eletrônico

014//2022 – CPL VALOR: R$ 176.975,0000 (Cento e

setenta e seis mil e novecentos e setenta e cinco Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - Secretaria

Municipal de Administração e Modernização

02.04.00.04.122.0029.2077 - Manutenção das Atividades e

Projetos da Secretaria Natureza: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Ficha: 271     Fonte: 001 DATA DE

ASSINATURA: 13/09/2022. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante, ALEXSANDRO BARBOSA DA SILVA, RG

nº. 665061960 SEJUSP MA e CPF/MF nº. 648.042.323-20

e, pela Contratada, Sra. CAMILA ROLDÃO DOS

SANTOS, portadora do RG n.º 015727772000-3 – SESP-

MA e do CPF/MF n.º 028.548.033-29     Imperatriz – MA,

23 de setembro de 2022.       ALEXSANDRO BARBOSA

DA SILVA Secretário Municipal de Administração e

Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: bvotvfqbkw20220923090928

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022-SEDES

Espécie: Contrato Nº 42/2022 - SEDES, Processo n.º

02.18.00.985/2022- SEDES. Objeto: Aquisição eventual e

Página 2/5

Sexta, 23 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 370
ISSN 2764-2240

futura de Material de Consumo (Material de Limpeza), para

atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento

Social, com motivação no Processo Administrativo nº

02.04.00.1213/2021-SEAMO, e em conformidade com o

Pregão Eletrônico nº 007/2022-CPL e seus anexos, que

independente de transcrição integram este instrumento para

todos os fins e efeitos legais. O presente contrato está

consubstanciado no procedimento licitatório realizado na

forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. As despesas decorrentes da contratação correrão

à conta dos seguintes recursos: Manutenção do Serviço

Especializado para Pessoa em Situação de Rua no Âmbito

do Centro de Referência Especializado para Pessoa em

Situação de Rua - CENTRO POP - Unidade Orçamentária:

02.18.00.08.244.0158.2675; Natureza: 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo; Fonte: 660; Valor: R$ 6.490,1000

(Seis mil quatrocentos e noventa reais e dez centavos);

Manutenção de Serviços de Acolhimento Institucional para

Crianças e Adolescentes - Unidade Orçamentária:

02.18.00.08.243.0159.2674; Natureza: 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo; Fonte: 660; Valor: R$ 5.154,5000

(Cinco mil cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta

centavos); Manutenção do Serviço de Acolhimento

Institucional para Imigrantes - Unidade Orçamentária:

02.18.00.08.244.0159.4446; Natureza: 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo; Fonte: 660; Valor: R$ 5.154,5000

(Cinco mil cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta

centavos);  Manutenção de Serviços de Acolhimento

Institucional para Adultos e Famílias - Unidade

Orçamentária: 02.18.00.08.244.0159.2683; Natureza:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte: 660; Valor: R$

5.154,5000 (Cinco mil cento e cinquenta e quatro reais e

cinquenta centavos).Vigência: 20/09/2022 a 31/12/2022.

VALOR GLOBAL R$ 21.953,60 (Vinte e um mil

novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Contratada: DUARTE DISTRIBUIDORA E

REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ n.º

34.018.819/0001-06. SIGNATÁRIOS: pela contratante,

DIVINA LEIDE PEREIRA BRITO, brasileira, agente

político, portadora do RG n.º 023821292003-4 SSP/MA e

do CPF n.º 329.033.913-00, e, pelo contratado, Sr.

EDINALDO PINHEIRO DUARTE, portador do RG n.º

1460135 SSP/PI e do CPF n.º 272.713.148-81. Divina

Leide Pereira Brito, Secretária de Desenvolvimento Social.

Imperatriz/MA, 21 de setembro de 2022.

Publicado por: LUZIA PONTES

Código identificador: 26sjx1x6g4z20220923100945

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 - SEMUS.

           CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADO: KLEYTON DA SILVA

CIRQUEIRA. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

014/2022. PROCESSO Nº: 02.19.00.3151/2022.

FUNDAMENTO: Tudo em conformidade com o artigo 74,

V, §5º da Lei 14.133/21. OBJETO: O presente contrato tem

por objeto a Locação de Imóvel para o funcionamento da

Unidade Básica de Saúde Juçara, da Secretaria Municipal

de Saúde de Imperatriz - MA.TERMO DE

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO: 22/07/2022 RATIFICAÇÃO: 23/09/2022 –

Alcemir da Conceição Costa (Secretário Municipal de

Saúde). VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e

quarenta e quatro mil reais). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA.

Publicado por: IVAN WAGNER MELO DINIZ

Código identificador: tfaj5tq00vp20220923090950

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 022/2022 - CPL

REFERÊNCIA: Processo nº 02.19.00.0577/2022 –

SEMUS. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2022

– CPL. OBJETO: Aquisição eventual e futura de gêneros

alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as

necessidades da SEMUS e suas coordenações. AMPARO

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº

022/2007, Decreto Municipal nº 13/2015, Decreto

Municipal nº 03/2019, Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EXECUÇÃO DO OBJETO: Iniciar a execução do objeto

logo após o recebimento da "Ordem de Fornecimento",

emitida pela Contratante, de forma parcelada, vigorando até

31 de dezembro do exercício financeiro em que for

Página 3/5

Sexta, 23 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 370
ISSN 2764-2240

formalizado o contrato.  VALOR TOTAL   R$

2.616.611,66 (dois milhões seiscentos e dezesseis mil

seiscentos e onze reais e sessenta e seis centavos). Em

decorrência do exposto no processo de licitação acima

individuado, e em conformidade com a Lei, homologo o

resultado do certame as empresas licitantes: GRAFICA E

EDITORA BRASIL LTDA, CNPJ/MF nº

00.732.085/0001-00 (itens: 74, 128, 129, 130, 131, 137,

192), com valor total proposto R$ 99.159,50 (noventa e

nove mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta

centavos); MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ/MF nº 12.145.041/0001-55 (itens: 1,2,4,5,6,11,12,15,

18,26,27,32,35,48,49,50,51,52,53,54,55,59,60,65,66,67,68,

72,73,77,78,84,87,95,96,97,98,102,103,104,111,112,113,11

4,115,116,120,121,122,123,124,125,126,127,133,134,135,1

36,140,142,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,155,

156,163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,17

5,176,177,178,179,182,183,186,188,189,190,191,193,194,1

95,196,197,198,199,202,203,204,210,211,216,217,218,220)

com valor total proposto R$ 1.028.765,86 (um milhão vinte

e oito mil setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis

centavos); DUARTE DISTRIBUIDORA E

REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ/MF nº

34.018.819/0001-06 (itens: 22,37,39,41,42,43,45,46,56,75,

76,79,80,81,82,83,85,86,88,89,92,93,94,107,108,109,110,1

17,139,141,143,180,185,187) com valor total proposto R$

360.392,00 (trezentos e sessenta mil trezentos e noventa e

dois reais); LLG COMERCIO E SERVIÇOS E

ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/MF nº 21.920.389/0001-63

(itens: 3,7,8,9,10,13,14,16,17,19,20,21,23,24,25,28,29,30,3

1,33,34,36,38,40,44,57,58,61,62,63,64,69,70,71,90,91,99,1

00,101,105,106,118,119,132,138,154,157,158,159,160,161,

162,181,184,200,201,205,206,207,208,209,212,213,214,21

5,219) com valor total proposto R$ 1.112.614,30 (um

milhão cento e doze mil seiscentos e quatorze reais e trinta

centavos);N N EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 23.976.258/0001-23

(item: 47) com valor total proposto R$ 15.680,00 (quinze

mil seiscentos e oitenta reais);; Imperatriz/MA, Data da

Homologação: 23 de setembro de 2022. Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: $VR8uHGOY01Y

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2022 - SEMUS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. CONTRATADO: KLEYTON DA SILVA

CIRQUEIRA.  MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 014/2022. Processo Nº

02.19.00.3151/2022 – SEMUS. Contrato Nº 172/2022.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Locação de

Imóvel para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde

Juçara, da Secretaria Municipal de Saúde de Imperatriz -

MA. VIGÊNCIA: O contrato de locação entra em vigor na

data de sua assinatura, pelo prazo de 36 (trinta e seis)

meses, podendo ter a sua duração prorrogada por sucessivos

períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais

vantajosas para a administração. DATA DA

ASSINATURA: 23/09/2022. DATA DE INICIO:

11/10/2022. VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (cento e

quarenta e quatro mil reais). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONÇEIÇÃO

COSTA.

Publicado por: IVAN WAGNER MELO DINIZ

Código identificador: njg1cif7lky20220923090910

Página 4/5

Sexta, 23 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 370
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:23.09.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	EXTRATO DE CONTRATO
	CT 021/2022 - LLG COMÉRCIO E SERVIÇOS

	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022-SEDES

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 - SEMUS.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 - CPL

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 172/2022 - SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-23T22:59:40-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL